
Determinazione n. 124 del 12/05/2023

CLUB ALPINO ITALIANO
Sede Legale

Via E. Petrella, 19 - Milano

OGGETTO: PROCEDURA  DI  GARA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIATTAFORMA DI PRENOTAZIONE ONLINE
DEI RIFUGI - AMMESSI ED ESCLUSI ALLA PROCEDURA. CIG: 966611064F -
CUI S80067550154202300009

IL DIRETTORE

PREMESSO che:

- con delibera del Comitato Direttivo Centrale del Club Alpino Italiano n. 44 del 03.03.2023,
questa Amministrazione ha indetto una procedura di gara per l’affidamento del servizio per
la realizzazione e gestione della piattaforma del CAI di prenotazione online dei rifugi;

- si è avviata tale procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.60 del d.lgs. 50/2016, mediante
la  pubblicazione,  in  data  07.03.2023,  con  l’Identificativo  di  procedura  n.  166251611  e
Codice  Gara  8958521,  sulla  piattaforma  e-procurement  SINTEL  di  ARIA  Regione
Lombardia,  con  l’aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell’offerta  economicamente
vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.95  c.2,  del  d.lgs.  n.50/2016,  per  un  importo,  soggetto  al
ribasso di gara, di € 104.220,00, oltre IVA;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte, indicato nella procedura di gara, era il
11.04.2023 entro le ore 09:00;

- entro tale termine, sono pervenute, nell’area di Identificativo di procedura n. 166251611, le
offerte dai seguenti operatori economici:

N.
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
PARTITA IVA

MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE DATA

1681190953322 Pirene srl Forma singola martedì 11 aprile 
2023 7.29.13 CEST04991070485

1681141953507 F.TECHNOLOGY S.r.l. Forma singola lunedì 10 aprile 
2023 17.52.33 CEST03840520401

1680879691600 Advice Soc Coop Forma singola venerdì 7 aprile 
2023 17.01.31 CEST03843900873

1680793869925 INERA srl Forma singola giovedì 6 aprile 
2023 17.11.09 CEST01558430508

1680533766444 Runelab S.r.l. Forma singola lunedì 3 aprile 2023 
16.56.06 CEST04275960161

1680015125605 GEB Software Srl Forma singola martedì 28 marzo 
2023 16.52.05 CEST10476571004

PRESO ATTO:



Determinazione n. 124 del 12/05/2023

- del contenuto del verbale di gara delle sessioni del 02.05.2023 e 09.05.2023, relative alla
verifica  della  documentazione  amministrativa  richiesta,  come  da  disciplinare  di  gara,
approvato con deliberazione del Comitato Direttivo Centrale del Club Alpino Italiano n. 44
del  03.03.2023,  nel  quale  si  escludevano,  per  le  motivazioni,  indicate  nello  stesso,  i
seguenti operatori economici:

N.
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
PARTITA IVA

1681190953322 Pirene srl
04991070485

1681141953507 F.TECHNOLOGY S.r.l.
03840520401

1680879691600 Advice Soc Coop
03843900873
04275960161

1680015125605 GEB Software Srl
10476571004

- degli operatori ammessi alla fase successiva della procedura di gara, indicati nel medesimo
verbale, di seguito elencati:

N.
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
PARTITA IVA

1680793869925 INERA srl
01558430508

1680533766444 Runelab S.r.l.
04275960161

VISTO l’art. 29, comma 1, del D.Lgs.n. 50/2016, che prevede l’adozione di un “provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della
documentazione  attestante  l'assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all'articolo  80,  nonché  la
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali”;

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente vigente;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO l’art. 23, comma 2, dello Statuto con il quale si stabiliscono le competenze del Direttore
dell’Ente;

DATO  ATTO  che  con  delibera  n.  273  del  26  ottobre  2022,  il  Comitato  Direttivo  Centrale  ha
approvato il Budget previsionale economico 2023;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa e da intendersi qui trascritte quale
parte integrante e sostanziale del presente atto, il  verbale di  gara (all.1) delle sessioni del
02.05.2023 e 09.05.2023, relative alla verifica della documentazione amministrativa richiesta
come da disciplinare di gara, approvato con delibera del Comitato Direttivo Centrale del Club
Alpino Italiano n. 44 del 03.03.2023;



Determinazione n. 124 del 12/05/2023

2. DI  ESCLUDERE,  dalla  fase  successiva  della  procedura  di  gara  in  oggetto,  relativa  alla
valutazione tecnica presente nella BUSTA B, per le motivazioni espresse nel verbale di gara
sopra richiamato ed intendersi qui riportate quale parte integrante e sostanziale del presente
atto, i seguenti operatori economici:

N.
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
PARTITA IVA

1681190953322 Pirene srl
04991070485

1681141953507 F.TECHNOLOGY S.r.l.
03840520401

1680879691600 Advice Soc Coop
03843900873
04275960161

1680015125605 GEB Software Srl
10476571004

3. DI  AMMETTERE,  alla  fase  successiva  della  procedura  di  gara  in  oggetto, relativa  alla
valutazione tecnica presente nella BUSTA B, i seguenti operatori economici, 

N.
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE
PARTITA IVA

1680793869925 INERA srl
01558430508

1680533766444 Runelab S.r.l.
04275960161

4. DI DISPORRE la comunicazione dell’esclusione a ciascun operatore economico dalla gara a
norma dell’art.76, comma 5, lett. b) del d.lgs. 50/2016, entro il termine di 5 giorni;

5. DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità a
quanto previsto dall’art.29, comma 1 del d.lgs. n.50/2016;

6. DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo Pretorio dell’ente per la durata di 15 giorni.

IL DIRETTORE
(dott. Matteo Canali)

Allegati:
1 – verbale di gara del 02.05.2023 e 09.05.2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
C.A.I. - Club Alpino Italiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato

canali matteo in data 12/05/2023


